
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA 
PÚBLICA N° 2022.02.03.01-CHP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 10 DE MARÇO DE 2022, AS 09:00H, 
ESTARÁ REALIZANDO A CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA 0 ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE. TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H AS 12H. JAGUARUANA/CE, 
16 DE FEVEREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



LICo. 
40 a4v  • "Ts

o 

• 
o W 0 

er.t c 
.= as E 

McoE 
a) kZ 
8 

G' 
g-5 E a. E 

CU 
• -8 .0 

CU

M 

c 

[gS-881 4' $ gi ig 
[10 lx 12P ii i i i si lir vii .iallaig tii 1 III!! ill411 1
1
.
.
1
1
1
2 
NH111111111 i. 
qrsololiii4 

1.4.111,111.11411 t hi.Prifilliti 
Mibilipillyil 14iolig ., 1 11. 
1411814 110 14 1kl Iilli.a44 I 
111000 OITI 
11 ili illiiI. ¡ilidi 11 , 

1 .... .15.. 54 ss 

11110101J! 

ihibihliiiiiiiiili
ge1121"‘Ii !Ilha:11110;i Sis ZO-111. r 

IWILittygg 
1 mai itl li iii g: 1:12 lis 11 ii it' : : 1 1! ii ii: 11 141, II ii ii : 11.11

1; Iiiiiirellialli tt 11: 1. 

1 1441 !I! :48P;q1 ili-ts:i  : ::::111::11. isipilidifilirliph”toldhp 
Illiiilligiiilli!!111111111:1/1ishi lillifil i 

i 

wiro4b, irm . 

0.6E0022.8w4f, v1I1W1112i4M ;00..e
À 

innts°i2 8
4E1 p ! 2";21.1!.'IS ;6;014,34=0AL? 8v ow e
§=SakiMggEITE 

°W 22SI"EvEgliv_ 
2§2Pie _IwUi 

Ne 'xiso2;.!..s08 

g if18!.¡Ig11"0 
g i't%14Wrt"ii4

g gfIgigrnh.";181N 25-31;8g 

g ; 88PITS;:rql 

0 451!Ineni; u 

1410s.lig2;;;Iik2 

o 

11 2221B 
A 

tni@a ro I 

4 
f 

h1 4
I .

iSTPR 

Il !p-i s .11 
A giv sg

k 1.72 igssVi 
8La112 
ogi3' 
73"21 "21.9 

lpth 

....2d

isg0e
igq.E 

11141 
ct2-ittg, 

21"Ii-20

8-8.8. eu
R8t§g-2. 

TomIct 

IthOi 

ligzs,sn 
SIA Igi 

32Wfl
HI

I oatisal
PA 1110.E43-S So 
W qkt 8 gle 
l efSclenA''.s
Sgn.8°.g: t2n5t1 

1g0g:o.s.t 
5z e gisi 
Zgnisii? ,'3 V 2,§bb 

lECr'AgttZE ita-86 

AI2138g4 .83 28.2rs 
;WS2 

U-Olchn 

35g 4-8204 
ls.e .g wN 2.802ga o 

pfotr3;1 e5 
m'AUYE 
631.,1RAfI4 
824131=v,7;f 

R41:08”ii 

S E 40,. 
*La32- 48i2'2319 ' A 
1141gE"! 
l53.41,9§Pm w > 

tl,'281;2,4qi 21P17,111'i 
s52.e 8 4?‹ ,4 . F22 .85 'T5 

eatpwgigg 2-a2-

111-1M011 

tg%gigVglil 
1;8¡4

-8-2 
Uga'gg°qM it 80-Ag 

1!4111P1 
pligElP8 g A,1.Pe 

gip4g1 
isW 

sqgil 

O gYil 

/4111 
g SoS. 

4 411Sei 
!162da 

tgi4 
Vlat 

.1s1.8-12; 
JINg§P gio 

Hl ai 

4irctsql4IHM. 
11.151griLlIgNi.
ISP*8.240P.0 4.§gsmeWg0,4Q4 
"IiRIN124241 
2W-141,WiliI0 st mt‹.-7...g,21e2gs 
WiiiPltaill' r . -..¡ . 0 .fccp7Ngl'uut hpl 
WW2g12IWI 
gp.IEE2v-Ra..g,i,.. 
_ge,.. 00. g' g52"n5

D',0-?-.612 & 0,-4.g. 

... I s, a 10 

¡F 

;-1 
3.4%Irj; 5 2....e31-.e3 -2g2 M ' 272 ,2,1 e g 
.v.g25/00s,2S;; 

fili:V"litn4'1 
ItaIZEIWW$;. 

...-E.2 . 81 :-3,,,..q ”.-6 :3.§.- %-80.T v;.g=sis ulii 6-410 1g 1s5,44.N1.?§ a Mes...m, Dno 

sillS"ipl 
Hz-dia li_ 
*f§440g6-1, 
Tifkigg118m i.ni,-sm II 
Wh I gig's 1PI 

-11-
)1 -5,1 ,1s82i8 

Ofi4tallih1 

IE4 ibit'llp 
PisEngtmq.
- Asig.,11q.tk. o21. . 0

E' i ' '' 

Iiiiige-qi 
4 ..-

gll 

h
Ae z gb 13 6E 

a  0 4, 0. 

1.1 
t"

Wt 

a. 
li,- 1'2E ' 

E 

ValiCra"iroal 

201,.12.E' , 
rg: !m2.i830
2;,T, -§. 2' 1.1 
i3TRIli  0. l a,- 0 ao 3-a. a oc Vo -3 

.02sgtggpil 
i;l2glia.,(224 :a. 'S

-"if;iiii!li p, WIR81 
-xsaitag, te 
W.F121124 

gPfgs8118-ig 
toWiig§i22 1 8-21iIipliJ 
:6WE242€1 
11:t2P'241.84; 

4-2.3.q3Df.1 .4

i
1"2/,. 

iglEot pw, t 
lsqi.lri

-os

.322 
11" 2" 
gm 'X 
41 -1 
21G1 

(3• 1 
w 

r.ǐ g 

4g34 
w;.aizz oo_ 
zN g i 
igE.2 
N .a b E 

WO 
F,6p 
th t
A1V

tglgT; 
ki 611-2z 

,$¡Ig21,9 sg..; 
Agtigt2,% 

tgrn 9.2io 

(SP LI4" 

z;fiagv. 

47,04M 

14118iig p 03 
22-81.R0..gp 

oN/2111 V gS 

'tgalV” k9:12$2q 
gs?,128t`i 

M1W (11 

k.g 
co2g1-c2 

fl U 
N2g;tt P 
11111!UI 8UJ 

! 111 

I'L.8.;.C2E114 

a-q.2i201 § o

qh210323 
J1

8'87;,.11 

a; gE ng„Le 
14441° ling(7, 

1.E8 ag10 
1.1,5;a1 
._80 2 p.a v ws 

z? 

ViA1811(i 

m4 28m 

,1;." 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

,,,,- 

, Lic1,.0 DE 
c...0 /2:4

v• 
c.)   — 

Ne 34, quinta-feira, 17 de fevereircl 44022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2022.01.27.01-PMI/FUSPI 

Objeto: Serviços de Assessoria na Execução Contábil e de Acompanhamento da LRF 
- Lei de Responsabilidade Fiscal, Tribunals de Contas e demais Órgãos da Administração Pública. 
Modalidade: Pregão Presencial No 2022.01.27.01-PMI/FUSPI. Data da Sessão: 03 de Março de 
2022, as 09h. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua 
Guilhardo Gomes de Araújo, S/W, Esplanada II, Iguatu, Ceara. Edital: Disponfvel no Site: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e setor de licitações para consulta. E-mail: 
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. 

Iguatu-CE, 16 de Fevereiro de 2022. 
GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nil 22.11.03/PE 

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) ambulâncias para compor a frota de veículos da 
Secretaria Municipal de Saúde de Rapipoca-CE, sendo que 03 (três) destas ambulancias 
conforme Termo de Ajuste no 29/2021 (MAPP-4666) e 01 (uma) ambulância conforme Termo 
de Ajuste no 49/2021 (MAPP-4751), ambos celebrados entre o Estado do Ceara e a Prefeitura 
Municipal de Itapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de ltapipoca, através Secretaria de Saúde, 
torna público aos interessados, que realizara licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, 
com o objeto acima descrito, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para 
Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 03/03/2022, às 14h00min; 
Abertura as propostas: 03/03/2022, as 14h3Omin; Sessão de disputa de preps: 03/03/2022, as 
15KOmin. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia. O Edital poderá ser retirado nos 
sítios: www.tcesce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca/CE, 16 de fevereiro de 2022 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PHBIJCA Ne 1/2022-SME 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema-CE torna pi:11)1k° para 
conhecimento dos interessados que a Sessão de Abertura da Chamada PúbIlea W 001/2022-
SME, cujo OBJETO é a Aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação do MunIcIplo de Itarema, Ceara, que 
estava prevista para o dia 16 de Fevereiro de 2022, às 09h, fica ADIADA para o dia 28 de 
Fevereiro de 2022, as 09h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e Email: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 14 de Fevereiro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1602.01/2022-1P 

0 Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no proximo 
dia 04 de março de 2022, as 09:30h5, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 
no 1602.01/2022-TP, cujo objetp é a contratação de empresa para Reforma e Ampliação de 
UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE, na Sede do Municipio, Distrito de Lagoa do Mato e Morro 
Branco e na localidade de Sao Gonçalo Distrito de Cachoeira-BR, no Município de Itatira. 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00 às 12:00h5, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - 
Centro. 

Itatira - CE, 16 de fevereiro de 2022 
FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE CHAMADA MAMA Ne 2022.02.03.01-01P 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana 
torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de março de 
2022, is 09:00h, estará realizando a Chamada Publica para a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Tipo Menor Preço. Maiores 
Informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura NO horário de 8h as 
12h. 

laguaruana/CE, 16 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.02.16.1 

Realizará a licitacho cujo objeto e a contratação de serviços especializados de 
gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte e incineração) do Municipio de 
Jardim/CE. Abertura: 08 de Março de 2022 Ss 09:00hrs. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no Rua Leonel Alencar, no 347 - 
Centro, lardim/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3555-1772. 

Jardim/CE, 16 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação. 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.11.23.2 

A CPI_ torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços nu 2021.11.23.2, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia a serem prestados nas obras de reforma e adequação de prédio para 
funcionamento da Unidade de Endemias e Controle de Zoonoses, junto a Secretaria Municipal 
de Saúde de JardimCE, neste dia 21 de fevereiro de 2022, as 1400 (quartoze) horas, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas de preps dos licitantes habilitados. Maiores 
informações na sede da CPL no horário de 0800 as 1200 horas ou pelo (88) 35551772. 

Jardim -CE, 16 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Presidente da CPL 

,11 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DCLINOR-TC.- ---

- . f -i l iça

' I. ,  , • ... e> 
. 0 39

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã 
4 .4)q 

o da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade 
Tomada de Preços no 2021.12.21.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes 
habilitadas, ficando marcada para o die 18 de fevereiro de 2022, as 10:30 horas, na sede 
da Comissão de Licitação, localizada a Av. Leão Sampaio, no 1748 - lo andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000. 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2021.12.21.1 

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇA0 
PREGÃO Ne 2022.02.16.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 2022.02.16.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de diversos materiais para modernização do 
Banco de Alimentos pertencente ao Município de Juazeiro do Norte/CE, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, nos termos da Proposta no 077658/2017 
celebrada com o Ministério da Cidadania, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 10 de março de 2022, 

partir das 09:00 horas. 0 início de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a 
partir do dia 18 de fevereiro de 2022, as 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Lek) Sampaio, no 1748 - 10 andar - Lagoa 
Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 
08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br 

Juazeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.01.13.1 

A Pregoeira Oficial torna público que em razão da desclassificação da empresa 
Dionison Pereira Araujo junto aos lotes 3, 4 e 6 em virtude do não comparecimento para 
a assinatura dos instrumentos contratuais, estará reabrindo o tramite processual, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), do certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico n 2022.01.13.1, com designação de inicio para as 09h:00min do dia 18 de 
fevereiro de 2022, onde retroagiremos com a convocação do(s) licitante(s) remanescente(s) 
na ordem de classificação junto aos referidos lotes e demais atos continuos. E importante 
destacar que quando da analise dos documentos de habilitação, os documentos de 
regularidade fiscal e trabalhista que estiverem com o prazo de validade vencido, o que 
poderá acontecer haja vista a data inicial de abertura do referido processo ter sido 
realizado em 27 de janeiro de 2022, os mesmos deverão ser apresentados através do e-
mail juntamente com a proposta final, dentro do prazo estabelecido no edital, sob pena de 
inabilitação do licitante. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim 
Nogueira, s/n - lo Andar, Centro, no horário das 8h as 13h. 

Lavras da Mangabeira/CE, 16 de fevereiro de 2022 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.0302.002/SECSA 

O Municipio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizara Pregão Eletrônico No 2022.0302.002/SECSA, para Registro de 
Preços para aquisição de kit especifico para diagnóstico de Covid-19, teste rápido do tipo 
AG para detectação qualitativa dos antigenos de SARS-COV-2 em amostras de SWAB da 
nasofaringe, para auxilio no diagnóstico da doença por infecção do Coronavirus (SARS-COV-
2), de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Limoeiro do 
Norte/CE. A partir da data 18 de fevereiro de 2022, as 09:00min, horário de Brasilia, esta 
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
07/03/2022, as 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 07/03/2022, as 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
no 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00min as 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro de 2022 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO fie 9.001/2022 PE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 09.001/2022 PE, que tem como objeto a Prestação de serviços de 
locação de Usina de Oxigénio, Central de Vácuo clínico medicinal, ar comprimido medicinal e 
concentradores de oxigénio, de interesse do Hospital Municipal Or. Argeu Brasa Herbster do 
Município de Maranguape - CE. 0 Edital poderá ser obtido no site do BBM atraves do endereço 
eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou lIcitacoestce.ce.gov.br. 0 recebimento 
das propostas através do site do BBM dar-se-6 do dia 17/02/2022 às 17h00min até o dia 
02/03/2022 as 08h00min. Abertura das Propostas: 02/03/2022 as 09:00min. Inicio da Disputa 
de Lances as 09h15min dia 02/03/2022 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 
licitacaotamaranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 16 de fevereiro de 2022 
JOSE ESTEUTA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS No 2150901/2021 
Contrato N2 21509012021 - OBJETO: Execução de obras de Pavimentação em Pedra Tosca na 
rua do Cachimbo, Distrito de Mumbaba de Baixo, Município de Massapé-CE., Convénio no 
892528/2019/MDR/CEF. CONTRATANTE: Municipio de Massapé-CE., através de sua Prefeitura 
Municipal, representada pelo seu Secretario de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: 
Construtora & Serviços Sobralense Eirell, (CNPJ: 39.336.452/0001-84), representada pelo seu 
proprietário, Sr. Francisco Randal Unhares Menezes. VALOR GLOBAL: R$ 207.105,34 (Duzentos 
e sete mil, cento e cinco reais e trinta e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada 
de Preços no 2150901/2021 e Lei no 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 
0601.15.452.1502.1.014.4490.51.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. PRAZO DE 
VIGENCIA: 03 (três) meses, prorrogáveis. DATA: 10/02 2022. INFORMAÇÕES: Comissão de 
Licitação, Rua Major Jose Paulino, no 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 as 13h, 
Massapé-CE. - José Evilásio Fadas, Secretário de infraestrutura e Meio Ambiente. 

titt, 

can docurnotto pode ser vertficedo no endeteco eletránico 
http,//www.ingov.brieutenticidacle.tment, peba [Wig. OS301022021700720 

D0.111.40 &mined° digitairnente (orderer. MO na 2.200-2 de 24/0B/2001, %, 
que institui u Infraestiutura de Chaves etiblices &esileira • 1CP-11.4,1 



DE Lic 

4>- 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°038 I FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DEq021 F: Is 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manrid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.16.01/PE/SRP. Objeto: RegistroctP 
Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Agua Mineral, Gás GLP (Os de cozinha) e vasilhames, destinados ao abastecimento das Secretarias do Mu4ipio ca 

274
de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 04/03/2022 is 09h00min (horário de Brasilia) no sitio www.blIco 
com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.ISP.ver o? 
ou junto junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação. Mauriti/CE, 16 de fevereiro de 2022. José Willian Cruz Figueiredo - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Continuidade de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2022-SMD. 0 Pregoeiro Oficial 
do Município, comunica as empresas participantes do processo em tela e demais interessados, que realizará sessão de continuidade dos trabalhos relativos a 
abertura dos envelopes propostas/habilitação e demais procedimentos inerente a conclusão do certame licitatorio, is 09:00 horas do dia 18 de Fevereiro de 
2022, na sala da CPL, sito a Rodovia Jucás/Saboeiro CE 284, n° 1212— Bairro Sagrada Familia — Cidade de Jucás — Estado do Ceará. Pago da Prefeitura 
Municipal de Jucás - CE, em 16 de Fevereiro de 2022. Jost Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ. 

*5* 4.5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Chamada Públrea 141." 21127.02.03.0T-CRP. A Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de março de 2022, is 09:00h, 
estará realizando a Chamada Pública paras aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar— PNAE. Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura NO 
horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 16 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. Pelo presente Aviso a Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que devido 
alterações no Edital — Projeto Básico da Concorrência N° 1101.01/22-CP, cujo objeto "Contratação dos serviços de coleta e transporte de lixo domiciliar e 
comercial, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos e operacionalizagiki do aterro sanitário (limb) de Barreira - Cc", o mesmo 
será adiado e a nova data será divulgada posteriormente. Demais informaçõe" s poderio ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 
08h is 12h. Barreira — Ce, 16 de Fevereiro de 2022. Joio Batista Paz Romio — Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itakaba. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de março de 2022 As 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° GM-PP003/22-SRP, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de combustíveis e 
lubrificantes, para o atendimento das necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itaiçaba/CE. O edital completo encontra-se a disposição 
dos interessados no horário de expediente na sala de licitações i Avenida Cel. Joao Correia, 298, Centro, ou pelos sites: www.tce.ce.gov.br e wwwitaicaba. 
cc.gov.br. Itaiçaba, 16/02/2022. 

*** *** •5* 

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE URUOCA - Aviso de Adiamento - O município de URUOCA-CE, através da CPL, avisa aos interessados 
que a abertura do Edital do Pregão Eletrônico N°0010701.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA 
USO DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA-CE. Com abertura da sessão pública virtual prevista para o dia 18 de 
fevereiro de 2022, is 081100min (Horário de Brasilia), FICA ADIADA para o dia 03 de março de 2022 as 08h00min, através do site: http://www.bllorg.br 
Informações: pmuliciótcsó@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

•5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
2170101/2022 — Data de Abertura: 04/03/2022, is 9h. OBJETO: Execução de obras de construção de 30 (trinta) casas populares no Bairro Nossa Senhora 
de Fátima, Sede do Município de Massapé-CE., Convênio n° 085/Cidades/2021 (MAPP n°2459). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 As 13h, Massapii-CE., 17/01/2022. José Evibisio Farias, 
Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

*5* *•* .5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão 00 2022.01.18.1. Partes: o Município de Umari, através do(a) 
Secretaria Municipal de Saúde e a empress Cevema Com. de Veiculos Maquinas Peças Serv. e Locações LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância 
destinada ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 67/2021 e MAPP n° 
4752, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Valor Total do Contrato: RS 116.500,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: 
Josué Grangeiro Barros e Williams Henrique Parente de Castro. Umari/CE, 11 de fevereiro de 2022. 

*5* *** 4.5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ararendi — Aviso de Licitação. Seri realizado dia 03 de março de 2022 tis 10h0Omin, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço N° 05.03/2022-PE, por meio da plataforma eletrônica www.blIorg.br. objeto: aquisição de materiais de consumo destinados a manutenção 
das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 is 12:00 
horas, telefones (88) 3633.1188. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.b11.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Presidente da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, que o processo de Tomada 
de Preços N°2022.01.26.02 - TP, cujo objeto 6: "contratação de prestação de serviços especializados em assessoria atuarial e previdencifiria junto ao Fundo 
de Previdência Social do Município de Jaguaruana/CE.", não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum interessado se fez presente, motivo pelo 
qual a sessão resultou em sua forma deserta. 15 de Fevereiro de 2022. A Presidente. 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Pagel prodkakle 
• mat deb:ram 

nespnolnei• 

FSC.C126031 

rt 


